
Firma Telefon E-Mail Besichtigung Präsentation

25MINUTES Bergedorf (040) 18 23 68 16 info@bergedorf.25minutes.de Ja Nein

Agaplesion Bethesda Krankenhaus Bergedorf gemeinnützige GmbH (040) 725 54 13 33
hittmeyer@bkb.info 
slehmann@bkb.info Ja Ja

Altenpension Philipps (040) 721 94 05 stephan.philipps@t-online.de Ja Nein

Ambulantes Pflegeteam Börnsen GmbH (040) 18 23 67 20 nicole.keklik@ambulantes-pflegeteam-boernsen.de Nein Ja

Apollo Optik Holding GmbH & Co KG bewerberteam@apollo-optik.com Nein Ja

Aral Autohof Allermöhe (040) 73 43 19 26 aral-allermoehe@aral-oyewusi.de Ja Nein

Aurubis AG n.kramer@aurubis.com Ja Nein

Behörde für Justiz und Verbraucherschutz Hamburg (040) 428 43 30 93 karrierejustiz@justiz.hamburg.de Nein Ja

BerGourmet GmbH (040) 735 33 45 info@bergourmet.de Ja Nein

Best Western Plus Hotel Böttcherhof, JMB Hotel-Betriebsges. mbH (040) 731 87  912 personal@boettcherhof.com Ja Nein

BG Klinikum Hamburg (040) 73 06 13 50
bewerbung@bgk-hamburg.de 
a.dehen@bgk-hamburg.de Ja Ja

BONN & PARTNER Steuerberater - Wirtschaftsprüfer Partnerschaftsgesellschaft mbB (040) 725 87 70 bewerbung@bonn-partner.de Ja Ja

Brillux GmbH & Co. KG (0251) 71 88 87 80 ausbildung@brillux.de Ja Ja

Bruno E. Bojarzin Holz- und Bautenschutz GmbH (040) 724 48 81 kontakt@bojarzin-holzschutz.de Nein Ja

BS 06 Berufliche Schule Chemie, Biologie, Pharmazie, Agrarwirtschaft (040) 428 92 30 bs06@hibb.hamburg.de Ja Ja

Buhck Umweltservices GmbH & Co. KG (040) 72 00 00 41 awilhelm@buhck.de Ja Ja

Carl Benson & Sohn GmbH (040) 721 31 07 christopher@benson-gmbh.de Nein Ja

Clausen Haustechnik GmbH (04104) 47 92 info@clausen-haustechnik.de Ja Nein

Coloplast Distribution GmbH (040) 82 24 51 09 detikr@coloplast.com Ja Ja

Dachser SE (040) 781 16 21 30 anja.obermueller@dachser.com Ja Ja

DB Mobility Logistics AG Ja Nein

Detlev Louis Motorrad-Vertriebsgesellschaft mbH (040) 734 19 33 33 jobs@louis.de Ja Ja

Deutsche Bank AG 0162 202 39 80 katharina.gerz@db.com Ja Ja

Deutsche Telekom AG (040) 306 00 13 49 TA_HubV_Hamburg_Recruiting@telekom.de Ja Ja

Dussmann Kälte- und Klimatechnik GmbH bewerbung-dkt@dussmann.de Nein Ja

E. Michaelis & Co. (GmbH & Co) KG (040) 72 77 71 34 karriere@emichaelis.de Ja Ja

Eggers & Schümann Bauunternehmung GmbH (040) 720 37 45 info@eggers-schuemann.de Ja Nein

Elefanten-Apotheke Lohbrügge Inh, Barbara Gröbner e.K. (040) 721 21 14 groebner@elefanten-apotheke-bergedorf.de Ja Ja

Elektro Brügge (040) 721 23 86 info@bruegge-elektrotechnik.de Nein Ja

ELEKTRO-MONTAGE-NORD Ing. Rudolf Thederan KG (GmbH & Co.) (040) 729 08 00 bewerbung@emn-boernsen.de Ja Ja

Elkes 7 Zwerge Kindertagesstätten (040) 25 33 61 07 bewerbung@kita7zwerge.de Ja Nein

Feuerwehr Hamburg (040) 428 51 48 23 marketing@feuerwehr.hamburg.de Nein Ja

Fiege Logistik Stiftung & Co. KG (040) 781 18 18 0 Stefanie.Nielsen@fiege.com Ja Nein

Finck Hören & Sehen GmbH (040) 721 84 74 info@brillen-finck.de Ja Ja

Fliesen Sass GmbH (04152) 88 65 0 frank.sass@fliesen-sass.de Ja Ja

Friedrich E. Barthels Nachf. Glockzin GmbH (040) 72 57 09 26 bewerbung@barthels-online.de Ja Nein

GALAB Laboratories GmbH (040) 36 80 77 370 bewerbung@galab.de Nein Ja

Garbe Transport GmbH (040) 736 06 39 46 me@garbetransport.de Ja Ja

Gemeinnützige Baugenossenschaft Bergedorf-Bille e.G. (040) 725 600 42 personal@bergedorf-bille.de Ja Ja

Georg-Behrmann-Stiftung – Wohneinrichtung und Ambulanter Pflegedienst (040) 724 18 40 info@georg-behrmann-stiftung.de Ja Ja

Glaserei Sommer GmbH (040) 721 56 20 info@glasereisommer.de Ja Ja

Greggersen Gasetechnik GmbH (040) 73 93 57 16 bewerbung@greggersen.de Nein Ja

GTH Gebäude Technik Hamburg GmbH & Co. KG (040) 725 88 31 51 bewerbung@gthamburg.de Nein Ja

haase & ruther GmbH (040) 41 11 08 80 personal@ha-ru.de Ja Nein

HAMBURG WASSER (040) 78 88 83 030 Ja Ja

Hamburger Energiewerke GmbH (040) 63 96 34 68 katja.spehling@hamburger-energiewerke.de Ja Ja

Hartfelder Spielzeug GmbH 0173 244 86 84 verkaufsleitung@outlook.com Ja Nein

Haspa - Hamburger Sparkasse AG (040) 35 78 90 686 talenthub@haspa.de Ja Ja

Hegemann Haustechnik GmbH (040) 723 88 80 info@hegemann-gmbh.de Ja Ja

Hillmer Maschinenbau GmbH (040) 737 23 25 info@hillmer-maschinenbau.de Nein Ja

Horst Bode Import-Export GmbH (040) 739 33 25 03 bewerbung@bode.bio Ja Nein

Horst Poburski Wasser- und Abwassertechnik GmbH (040) 727 39 60 n.riecken@horst-poburski.de Nein Ja

HypoVereinsbank - UniCredit Bank GmbH (089) 37 83 81 85 Isabella.Brenner@unicredit.de Ja Ja

IKEA Deutschland GmbH & Co. KG - Niederlassung Hamburg-Moorfleet recruitment.area.2.de@ingka.ikea.com Ja Ja

ISG Intermed Service GmbH & Co. KG (04152) 84 82 09 bewerbung@intermed.de Ja Ja

Joachim Harms GmbH (040) 819 74 67 00 sabine.harms@harmsauto.de Ja Nein

Jürgen Mohn GmbH (040) 723 95 27 info@mohn-sanitaer.de Nein Ja

Keller´s Kaminhof Havighorst (040) 739 60 90 info@kaminhof.com Ja Ja

Kieferorthopädie am Bergedorfer Schloss Dr. Karen Meyer (040) 724 29 11 praxis@meyer-kfo.de Ja Nein

Kirchberg Metallverarbeitung GmbH (040) 854 05 40 bewerbung@kirchberg-gmbh.de Ja Ja

Kita Kinderzimmer (040) 87 40 66 66 kizicademy@kmk-kinderzimmer.de Nein Ja



Knoop Bauunternehmung GmbH (040) 723 52 49 info@knoop-bau.eu Nein Ja

Kohbau Holz- und Baustoffhandel GmbH (040) 723 03 43 info@kohbau.de Ja Nein

Körber Technolgies GmbH (040) 72 50 28 21 nicole.koerner@koerber.com Ja Ja

Krempien+Petersen Qualitäts-Kontrollsysteme GmbH (040) 701 03 40 info@kup-image.de Ja Nein

Kulina Zerspanungstechnik und Maschinenbau GmbH (04155) 54 99 94 21 tobias.jammer@kulina-gmbh.de Ja Ja

Kurt Brätsch Kompressoren GmbH (040) 721 38 18 maike.braetsch@braetsch.de Ja Ja

L. Buck & Sohn (GmbH & Co.) KG (040) 65 44 020 bewerbung@buckundsohn.de Ja Nein

Lackierzentrum-Hamburg GmbH (040) 731 31 90 info@lackierzentrum-hamburg.de Ja Nein

LADR Der Laborverbund Dr. Kramer & Kollegen GbR (04152) 84 82 09 bewerbung@ladr.de Ja Ja

Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung (040) 428 26 57 16 ausbildung@gv.hamburg.de Ja Ja

MAN Truck & Bus Deutschland GmbH 0151 51 20 62 41 isabelle.stuhlmacher@man.eu Ja Ja

Michael Schütt Sanitär-und Heizungstechnik GmbH (040) 737 54 61 michael@schuett-heizungstechnik.de Nein Ja

Müllverwertung Borsigstraße GmbH (040) 731 89 519 mvb@mvb-hh.de Ja Nein

NHW Energieservice GmbH (040) 710 30 01 info@nhw-reinbek.de Ja Nein

PALFINGER GmbH Niederlassung Hamburg (040) 25 16 05 30 m.struss@palfinger.com Ja Ja

PETER JENSEN GmbH (040) 25 79 33 73 ausbildung@peterjensen.de Ja Ja

Pfannenberg GmbH (040) 73 41 22 66
julia.lucht@pfannenberg.com 
loraine.Stoeppel@pfannenberg.com Ja Ja

Philips GmbH Market DACH 0151 26 03 47 21 ann-kristin.bielfeldt@philips.com Ja Ja

Philips GmbH Medical Systems DMC GmbH andy.Kruse@philips.com Ja Nein

Postbank 0162 202 39 80 katharina.gerz@db.com Ja Ja

QCS-Quick Cargo S.GmbH (040) 86 62 53 121 ingo.schmich@quick-cargo-service.de Ja Ja

Radiologische Allianz eGbR (040) 32 55 52 28 94 ausbildung@radiologische-allianz.de Nein Ja

Rechtsanwaltskanzlei Malik (040) 98 66 68 32 kanzlei@ra-malik.de Ja Ja

Reha Bergedorf GmbH (040) 721 10 08 mattes.oppen@reha-bergedorf.de Ja Nein

Reifen Helm GmbH (040) 51 30 07 70 personalabteilung@reifenhelm.de Ja Nein

Riensch & Held GmbH & Co. KG (040) 73 42 40 jobs@riensch.de Ja Ja

ROHRGERÜSTBAU Pronin GmbH (040) 74 06 14 41 bewerbung@rohrgeruestbau.de Ja Ja

Senioren-Zentren Geschwister Jensen GmbH (040) 85 33 34 44 bewerber@geschwister-jensen.de Nein Ja

Setana Finanz Vermittlungs GmbH (040) 41 11 13 10 post@setana.de Ja Nein

SGS Germany GmbH (040) 30 10 15 81
melanie.braenzel@sgs.com 
denis.taige@sgs.com Ja Ja

Sparkasse Holstein (04531) 50 87 14 23 annika.maier@sparkasse-holstein.de Nein Ja

Spedition Jan Bode e.K. (040) 797 50 50 14 assistenz@bodespedition.de Nein Ja

Sunwave Gruppen- und Singlereisen GmbH (040) 72 58 57 25 witten@sunwave.de Ja Ja

Sven Johannsen Garten- und Landschaftsbau GmbH (040) 736 77 60 info@vmb-vierlande.de Ja Nein

Techniker Krankenkasse (040) 69 09 32 15 bianca.karina.bonn@tk.de Nein Ja

Tischlerei David Zander (040) 88 16 25 95 info@zander-tischler.de Ja Nein

TSG Bergedorf von 1860 e.V. (040) 401 13 63 07 personal@tsg-bergedorf.de Nein Ja

vhh.mobility | Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein GmbH (040) 72 59 42 88 ausbildung@vhh-mobility.de Ja Ja

Volksbank Raiffeisenbank eG Itzehoe 0170 672 21 84 christina.deren@vreg.de Ja Ja

WALDHAUS REINBEK GASTRONOMIE GmbH & Co. KG (040) 727 52 475 finance@waldhaus.de Ja Ja

Wassermann Dental-Maschinen GmbH (040) 73 09 26 16 accounting@wassermann-dental.com Ja Nein

Wichern-Gemeinschaft Reinbek e.V. (040) 72 77 91 28 bewerbung@wichern-reinbek.de Ja Ja

Wilhelm Buhks Straßenbau GmbH & Co. KG (040) 738 50 38 info@buhks.de Ja Nein

Willi Curdt & Co. GmbH Tischlereibetreib (040) 730 35 92 Ja Ja

Zallin Fliesen GmbH 0176 17 23 92 73 meisterbetrieb@zallin-fliesen.de Ja Ja

Zentrum für Aus- und Fortbildung der Stadt Hamburg (040) 428 31 21 38 melekapril.oezdemir-kobes@zaf.hamburg.de Nein Ja


